
100

60–100

0,1

0054012

0,4

0051528

30 × 30

290

280

1,2

005485

30 × 30

290

280

2,2

0051248

60–100

90

0,4

0054010

6012

430

0,4

0054630

*

**

ZUBEHÖR UND ERSATZTEILE FÜR LEITERN

ZUBEHÖR – WAND

für Holmgröße (ca. mm)

Gewicht (ca. kg)

Best.-Nr.

für Sprossenabmessung (mm)

für Leiterinnenbreite  
von mind. (mm)

für Sprossenabstand (mm)

Gewicht (ca. kg)

Best.-Nr.

für Sprossenabmessung (mm)

für Leiterinnenbreite  
von mind. (mm)

für Sprossenabstand (mm)

Gewicht (ca. kg)

Best.-Nr.

Gewicht (ca. kg)

Best.-Nr.

für Holmgröße  
(ca. mm)

Rollendurchmesser 
(ca. mm)

Gewicht (ca. kg)

Best.-Nr.

für Typ

Breite (ca. mm)

Gewicht (ca. kg)

Best.-Nr.

Gummianlegerset 
für Sprossen- und Stufenleitern

	· Schützt empfindliche Flächen.
	· Reduziert die Abrutschgefahr.
	· Selbstmontage mittels Bohrung  
und Werkzeug.
	· Inhalt: 2 Anleger inkl. Befestigungsmaterial.

Wandabstandshalter für Sprossenleitern

	· Fixer Wandabstand von ca. 400 mm.
	· Obere Halterbreite ca. 680 mm.
	· Mit Abhebesicherung.
	· Kann ohne Werkzeug mittels Haken  
aufgesteckt werden. 

Wandabstandshalter für Sprossenleitern, 
teleskopierbar* und mit Ablageschale**

	· Verstellbarer Wandabstand von 420 mm 
bis 670 mm.
	· Obere Halterbreite mind. 680 mm, 
max. 940 mm.
	· Mit Abhebesicherung.
	· Mit Ablageschale für Werkzeug.
	· Tiefe der Ablageschale 240 mm.
	· Zulässige Belastung der Ablageschale 15 kg.
	· Kann ohne Werkzeug mittels Haken 
aufgesteckt werden.

Leiterhalterset für Dachrinnen

	· Für Dachrinnen nach DIN 18461.
	· Zur sicheren Fixierung von Leitern an  
Dachrinnen.
	· Verwendbar an allen gängigen  
Leitermodellen und Holmprofilen.
	· Die Kunststoffummantelung der  
Klammern schützt die Dachrinnen  
vor Kratzern und Druckstellen.
	· Selbstmontage ohne Werkzeug.
	· Inhalt: 2 Halter inkl. Befestigungsmaterial.

Wandlaufrollenset

	· Selbstmontage mittels Bohrung und 
Werkzeug.
	· Inhalt: 2 Wandlaufrollen  
inkl. Befestigungsmaterial.

Anlegebrett-Set für Stufenanlegeleiter

	· Zur Sicherung von Stufenanlegeleitern  
gegen Abrutschen.
	· Selbstmontage mittels Werkzeug. Die  
benötigten Bohrlöcher am Produkt  
sind bereits vorhanden.
	· Inhalt: 1 Anlegebrett inkl. Befestigungsmaterial.

BG BAU
gefördert

BG BAU
gefördert

BG BAU
gefördert

BG BAU
gefördert

BG BAU
gefördert

BG BAU
gefördert

Preis/Set ohne MwSt. € 36,00

Preis/Set ohne MwSt. € 24,00

Preis/Set ohne MwSt. € 24,00

Preis/Set ohne MwSt. € 31,00

Preis/Stück ohne MwSt. € 120,00

Preis/Stück ohne MwSt. € 247,00


