# BG BAU gefördert

#### Wandlaufrollenset

- Selbstmontage mittels Bohrung und Werkzeug.
- Inhalt: 2 Wandlaufrollen inkl. Befestigungsmaterial.

für Holmgröße (ca. mm)	60–100
Rollendurchmesser (ca. mm)	90
Gewicht (ca. kg)	0,4
BestNr.	0054010
Preis/Set ohne MwSt. €	36,00





### Anlegebrett-Set für Stufenanlegeleiter

- Zur Sicherung von Stufenanlegeleitern gegen Abrutschen.
- Selbstmontage mittels Werkzeug. Die benötigten Bohrlöcher am Produkt sind bereits vorhanden.
- Inhalt: 1 Anlegebrett inkl. Befestigungsmaterial.







### Gummianlegerset für Sprossen- und Stufenleitern

- Schützt empfindliche Flächen.
- Reduziert die Abrutschgefahr.
- Selbstmontage mittels Bohrung und Werkzeug.
- Inhalt: 2 Anleger inkl. Befestigungsmaterial.

für Holmgröße (ca. mm)	60–100	
Gewicht (ca. kg)	0,1	
BestNr.	0054012	
Preis/Set ohne MwSt. €	24,00	





#### Leiterhalterset für Dachrinnen

- Für Dachrinnen nach DIN 18461.
- Zur sicheren Fixierung von Leitern an Dachrinnen.
- Verwendbar an allen gängigen Leitermodellen und Holmprofilen.
- Die Kunststoffummantelung der Klammern schützt die Dachrinnen vor Kratzern und Druckstellen.
- Selbstmontage ohne Werkzeug.
- Inhalt: 2 Halter inkl. Befestigungsmaterial.

Gewicht (ca. kg)	0,4
BestNr.	0051528
Preis/Set ohne MwSt. €	31,00





### Wandabstandshalter für Sprossenleitern

- Fixer Wandabstand von ca. 400 mm.
- Obere Halterbreite ca. 680 mm.
- Mit Abhebesicherung.
- Kann ohne Werkzeug mittels Haken aufgesteckt werden.

für Sprossenabmessung (mm)	30×30
für Leiterinnenbreite von mind. (mm)	290
für Sprossenabstand (mm)	280
Gewicht (ca. kg)	1,2
BestNr.	005485
Preis/Stück ohne MwSt. €	120.00





## Wandabstandshalter für Sprossenleitern, teleskopierbar\* und mit Ablageschale\*\*

- Verstellbarer Wandabstand von 420 mm bis 670 mm.
- Obere Halterbreite mind. 680 mm, max. 940 mm.
- Mit Abhebesicherung.
- Mit Ablageschale f
  ür Werkzeug.
- Tiefe der Ablageschale 240 mm.
- Zulässige Belastung der Ablageschale 15 kg.
- Kann ohne Werkzeug mittels Haken aufgesteckt werden.

für Sprossenabmessung (mm)	30×30
für Leiterinnenbreite von mind. (mm)	290
für Sprossenabstand (mm)	280
Gewicht (ca. kg)	2,2
BestNr.	0051248
Preis/Stück ohne MwSt. €	247.00



